# Dominica. XVIII. post Pentecosten

nalitate demeratus est sume quod factus est reprobis ut omnia vix sua idola erigeret et coleret. Ut autem sit finaliter dominus? Lyra super. iiij. Reg. viij dicitur quod licet aliquis teneat quod in fine penituit et salvatur est; sed inquit multo valde dubium est quod idola quod erexit eus est rex potest non destruxit; et sic non esse penituit. quod ad veram punitam regem sacrificio iuxta posse. Denique de aliis sapientibus multo quod dicuntur. Nam breves stoteles qui fuit totius philosophie monarcha quem omnes sequuntur ut certe moderni; ut pote in certos minus erant et ipse errauit in multis. Argumens de eo Augustinus super psalmos. manifeste dicitur. Breves omnia propria pbs se det in inferno ubi est fleo et stridor dolorum. Precepta Antho. folio. in. pte. sive me. c. i. c. iii. scribit quod iumentores artium libalium et mechanicorum ac philosophie: autores quoque libro et earum artium ut certe fuerunt reprobi hoines ut pote eterni. i. genitiles: et damnati sunt. Et psephenus dicit. i. grammatici principali ponit Priscianus. Item rhetorici. Tullius. Licet etiam quod ethnicus de divinis puidetia male sensit: ut dicit Thales. i. pte. q. xxii. Quocumque malorum modorum fuisse ostendit Salustius. in oratores principes Lactanius. fuit christiana et errauit cum millesimis et despulsans et minorem bini sensit. ut perdidit suo divinorum institutiones. In poetas magnus fuit Homerus apud grecos; et apud latinos maior Virgilius. infideles et mali in moribus erant. nec minor Ovidius. Nam et doctrina sua lascivissima plena patitur male. Inter historiographos Valerius maximus in psalmis. Lucas natus in metro. et post Christi adventus fuit Josephus iudeus qui sive iudaismus est sectator. Et item logicalibus Breves. et quod alii reprobi fuisse ut Averrois commentator et ceteri. In metaphysicis Plato effusus est et sive et sive theologus fuit: ut dicit Augustinus de civitate dei. Moralissimus fuit Seneca sed cum vulgo idolas traxit ab extra secundum Thalium. Item Aristotelicus dicit per misus invenisse Pitagoras. Musica autem choralis et canticum. Geometria vero Euclides et Hermenides. Astrologia etiolas. et Ptolomeus multa addidit oculis eterni et reprobi. Item medicina Estulapius primus docuisse refertur. sed auxilium copiose Ippocratis et Galieni et Avicenna. Item iura civilia gentiles per misus instituerunt diversi diversis rationibus: et a Lacedemoniis romani leges mutuatis sunt. ut patitur in decreto. di. vii. Moxies. Denique artes plures mechanicas instituisse ex Libanum. progenitos insinuat Henricus liber. c. iiiij. quod coiter criminis presumere in mortibus imitatis sunt. Nec enim Antenus scriptus quoniam discimus ex his sapientibus reprobaris a deo: ut iuxta Micerius. c. ix. non gloriatur sapientis in sapientia recte. Secundum multi credunt in potentia sic fecit Sennacherib qui deum blasphemauit: ideoque angelus domini processit exercitu eius et cetero octoginta quoniam milia hominum: et ipse tandem a suis propriis filiis occisus est. Esa. xxxvij. Item alii credunt in viribus et fortitudine sic Goliath: et enim ab uno pastore. scilicet David i funda et baculo de vice est. Gilus qui credunt in strenuitate sepe a vultu vincuntur ut in cronice patitur de Hectoris. Tercio

multo credunt in divinitatem opulentiam. sed ut pbs dicitur Relinqne alienis divinitatis suarum et sepulcrorum donum illo in eternum. quod faciunt est. Et ut breueriter plura percludantur. In quocumque vellet homo in presenti fiducia re attendat quod vanitas vanitatum et oia vanitas. prius solus amare deum et credere in eo ut dicit Bernardus et Ecclesias. Ultima spes et fiducia dicitur secunda et tercua. de qua agemus in sequentibus. D

Lirca secunda principale de scientia. sive specie tria facit. Propter quod sit spes sancta. (puma inquam) sive secunda.

Secunda quod sit certa et indubia.

Tercio qualiter signis sit firma.

Propter inquit quod sit spes certa. Non ergo in. iij. di. xxvij. c. i. diffinitur sic. Spes est certa expectatio future beatitudinis et deinde gratia puenies et ex meritis precedentibus. Sed quod est in diffinito certa expectatio beatitudinis. Ideo secunda videndum est quoniam spes possit esse certa in expectando futuram beatitudinem. Nam mirari potes quod modo homo possit cum scriptu sit Ecclesias. i. c. c. Nescit homo utrum amore vel odio dignus sit sed oia fuit in certa in futurum. Deinde ad ueritatem ergo hoc docet. papue Bonaventura et Burco. et alios super. iij. di. xxvij. quod certius est triplex.

Prius certitudo scie et absolute cognitio.

Secunda confidentie et probabilis opinionis.

Tertia visionis clare et tensionis.

Prima est scie et absolute cognitio per quam plene vni per sententiam etiam scie que est vera et necessaria et impossibilitate aliter se habentem sic dicitur pbs. si. postea. et huiusmodi certitudo firmata non habet homo in vita ista de causa lege ut dicitur scriptura Ecclesias super dicta. nisi alicuius specialis foret revelatio a deo quod est de numero electorum. Sed huiusmodi spem continet habent illi qui sunt in purgatorio et etiam habebant sciam in limbo patrum quod ibi fuisse. Secunda certitudo est per fiduciam et probabilem opinionem quod opponit beatitudinem. et hec est certitudo speciei quod homo ex signis certe credidit firmiter credendo et sperando et subsequente vita eterna ultra deum. promissa et fallibilis dum ipse homo finaliter in gloriam decedat. Unde ista certitudo est infallibilis duplicitas. scilicet de certitudine et infallibili et ex precebus et dictioribus si perseverauerit usque finalem in gloriam. Tertia est certitudo visionis et tensionis quod erit in patria perpetua securitas quod propter non est spes sed euacuatio. Tercio ergo videndum est quidam signis in prima vita esse possit homo certe fiducialiter de sua beatitudine. Et deinde hoc principium nota quoniam signa quod oia simul sunt necessaria ex scripturis.